
Муниципальное образование 
«Чурапчинский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) 
  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
«Чурапчы улууһа (оройуона)» 
муниципальнай тэриллиитэ 

 
ДЬАҺАЛ  

 
   с. Чурапча 

 
 
                                 [REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 

О внесении изменений и дополнений в состав Координационного Совета  
по поддержке и развитию предпринимательства Чурапчинского улуса 

 

В связи с изменениями структуры администрации и кадрового состава организаций 
и учреждений Чурапчинского улуса, руководители и должностные лица, которых 
являлись членами Координационного Совета по поддержке и развитию 
предпринимательства Чурапчинского улуса, распоряжаюсь: 

1.Внести в состав Координационного Совета по поддержке и развитию 
предпринимательства Чурапчинского улуса, утвержденного распоряжением главы МО 
«Чурапчинский улус (район)» от 26 февраля 2024 года №426, изложив его согласно 
приложению №1 к настоящему распоряжению. 

2.Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы Сивцева Е.А.  

 
 
 

Глава [SIGNERSTAMP1]   С.А. Саргыдаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к распоряжению главы 

МР «Чурапчинский улус» 
Республики Саха (Якутия) 

№____ от «__» ___________2024 г. 
 
 
 

Состав Координационного Совета по поддержке и развитию предпринимательства 
Чурапчинского улуса 

 

Сивцев Егор Афанасьевич – первый заместитель главы МР «Чурапчинский улус», 

председатель;  

Бурцева Марфа Иннокентьевна – директор, НО «Фонд поддержки малого 

предпринимательства Чурапчинского улуса», член Координационного Совета по 

предпринимательству при Главе РС (Я), заместитель председателя; 

Члены Совета: 

1. Кардашевская Юлия Семеновна – начальник УЭР администрации МР 

«Чурапчинский улус»; 

2. Листикова Анна Викторовна – главный специалист УЭР МР «Чурапчинский улус»; 

3. Капитонова Джулия Алексеевна – ведущий специалист УЭР МР «Чурапчинский 

улус», секретарь; 

4. Монастырева Ольга Петровна – заведующая ОП ГАУ РС (Я) "Центр «Мой бизнес» 

в МР «Чурапчинский улус» РС (Я); 

5. Попова Фаина Ивановна – генеральный директор ООО «Дирин»; 

6. Михайлова Татьяна Николаевна – генеральный директор ООО «Чурапча»; 

7. Пермяков Иван Петрович – заместитель председателя СХПК «Чурапча»; 

8. Осипова Александра Константинова – индивидуальный предприниматель;  

9. Ефремов Алексей Афанасьевич - индивидуальный предприниматель; 

10. Малышева Алла Михайловна – индивидуальный предприниматель;  

11. Толстоухов Айсен Иванович - индивидуальный предприниматель;  

12. Заровняева Ульяна Николаевна - индивидуальный предприниматель; 

13. Анемподистов Егор Егорович – индивидуальный предприниматель; 

14. Кузьмина Степанида Иннокентьевна – индивидуальный предприниматель; 

15. Сивцева Яна Ивановна – индивидуальный предприниматель; 

16. Баин Андрей Иванович – индивидуальный предприниматель; 

17. Пестерев Владимир Николаевич – индивидуальный предприниматель; 

18. Сатыбалдиева Назира Назамбековна – индивидуальный предприниматель; 

19. Седалищев Роман Егорович – индивидуальный предприниматель.


